
 

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ  

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 

П Р И К А З 
«24» июня 2024 г.  № 78-ОД 

                                                                               

                                                                     

О внесении изменений в приказ Министерства цифрового развития 

Республики Дагестан от 01 июня 2022 года № 67-ОД 

 

Во исполнение Протокола заседания Комиссии по противодействию коррупции 

в Министерстве цифрового развития Республики Дагестан от 30 мая 2024 года  

№ 2, а также в связи со служебной необходимостью, приказываю: 

 

 1. Внести изменения в приложение к приказу Министерства цифрового 

развития Республики Дагестан от 01 июня 2022 года № 67-ОД «Об утверждении 

состава Комиссии по противодействию коррупции в Министерстве цифрового 

развития Республики Дагестан», изложив его в следующей редакции:  

  

«Гамзатов  

Юрий Валериевич 

- министр цифрового развития Республики 

Дагестан (председатель Комиссии); 

 

   

Абдуллаев 

Рамазан Мустангерович 

- первый заместитель министра цифрового 

развития Республики Дагестан (заместитель 

председателя Комиссии); 

 

Гусейнова  

Джамиля Шерхановна  

- консультант отдела государственной службы, 

делопроизводства и противодействия 

коррупции Министерства цифрового развития 

Республики Дагестан (секретарь комиссии); 

 

Абдулаев 

Шамиль Магомедович  

- начальник управления информационной 

инфраструктуры и информационной 

безопасности Министерства цифрового 

развития Республики Дагестан; 

 

Абдусаламов  

Руслан Абдусаламович 

- начальник информационно-аналитического 

отдела учебно-методического управления 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

университет»; 



 2 

 

Ахмедов  

Руслан Камильевич   

 

- председатель Ассоциации компаний в сфере 

информационных и коммуникационных 

технологий «Дагестанский икт-кластер» 

(председатель Общественного совета при 

Министерстве цифрового развития Республики 

Дагестан); 

 

Магомедова  

Наида Джамалудиновна  

- начальник отдела государственной службы, 

делопроизводства и противодействия 

коррупции Министерства цифрового развития 

Республики Дагестан; 

  

Юсуфов  

Ширали Абдулкадиевич 

- кандидат технических наук, проректор по 

научной и инновационной деятельности 

ФГБОУ ВО «Дагестанский государственный 

технический университет»; 

 

Саидов  

Магомедсаид Гаджиевич 

- заместитель председателя Правления 

Дагестанской региональной общественной 

организации «Поддержка курса Президента 

Республики Дагестан.». 

 

 2. Отделу государственной службы, делопроизводства и противодействия 

коррупции ознакомить вышеуказанных должностных лиц с настоящим приказом 

под роспись.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

    

 

Министр                                                                                                       Ю. Гамзатов  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


